distribuire le
digte -monete, et lo retracto-do-cavo-restiteire al dicto Cesarino. Fiem
promette el dioto Cgsaring spontaniamente sotto le obligatione predi-
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e tepigliarsé pet tempo de 15. di dal di che sara facto uno publico
bandimento exclusive omoe quantitd de sextini gia battuti in nela cit-
ta de Peroscia per lo Roscetto sno patre e per Federico suo fratello,
et per lui et per Mariotte de mastro Michele orefice tanto li *sextini
veochi quanto li sextini novi dal grifone battuti nwevamente , ¢t de
-quilli sextini che ki saranno portati da soldi trenta -inclusive in giun
immediate debbia rendere a chi li porterd la medesima .quantita de
soldini ia modo che chi li porta non habbia alcuna perdita in dicti
sextini, et a quilli tali che li porteranne debbia pagare o far pagare
in monete de  argente e trini. Item che qualunche persona portasse in
me la dicta Zeccha sextine de la sopradicta sorte da eoldi 3o. in su
che il dicto Cesarino debbia e sia stretto a pigliarli et .abbia tempo
mese bre «dal di che li haverd presi a restitnire a quilli tali che li
portassero la moneta do essi sextini. et finiti li dicti tre mesge quilli
pagare a li patroni de. essi in monete dargento senza perdita alchana
de li patroni de li sextini , ¢ senza altra dilatiene sotto pena.contra-
facendo. Item se provede per lo Rev. Monsig. Vicelegato e.per li Ma.
goifici Prieri et per ebviare ad alchwna fraude che in 0id se potesse
eomettere, che qualanche persona havesse sextini de la sorta sopra-
dicta , debbis in fra el dicto tempo de quindici di averli portati tooti
in ne la Zeccha tucti insieme et in una wolta . Ne sia licito ad alchu-
no mandar dicti sextini in nela Zeccha per interposita persona , et che
qailli taki che le portasse possn essere strecto a ginramento si nha
magior qoantitd,o .ee li sextini -che porta sono suoj; et qualunche per-
sons non volesse giurare, il dicto zecchiero non sia obligato a repi-
gliarli. Item passati li di 15..dal di che eard facto il bandimento
exclusive che il dicto Cesarino non possa essere strecto a repigliare
slchuna quantitd descxtini, se no quanto li piace . Item perche inne
lo repigliare de li dicti sextini ne paterd quaiche danno che non sa-
rin honesto, se ordina et dechiara et provede per lo Rev. Monsig. Vi-
_celegato et per li Maguifici Priori che per Herculano de messer An-
tonie e debbia tener conto de tucts la quantitd de 1i eextini vecchie
nuovi battuti per li sopranominati, li quali al dicto Cesarico seranno
Jportati, ¢ passati li ‘quindtct af der tempo dato o repigliare li -dicti
ecxtini che per lo dicto Hercolano ¢ uwno ‘compagnio s¢ debbia. asse-

-o( 6o Yo~

gnare a lo Rev. Vicelegdto, et li. magnifici Sigz. Priori la quantits
che sonno, et per loro. signorie- se- provederd doportuno- remedio- & la.
indennité del dicto- Cesarine .. Item: se. concede- al ‘dicto- Cesarino- che-
possa et li sia lecito. battere- sino- & la: summa de ducatis cento. de- tri-
pi et non pid 3 et che a dicto. Gesarino- non: possss ne- li' sinv lieito: ea~-
var de la Zeccha: ne- cambiare- alchuna: quaatitd de- li dicti trini', se-
prima non. sonno- saggiati e reveduti: per li saggiatori e reveditori de-
putati, e imediatameate- che- saranno- battuti,. quilli: deponere ia ne le-
mano de: li: depositarj; deputati’ per- lo Rev. Monsig. Vicelegato- e per
li Magnifici Sigg. Priori, li. quali ik dicto- depositario- distribuird, e- lo-
ritracto- de- esei: restituird al’ dictos Gesarino: .. Item: che- qualnnche: vol--
ta il dicto- Cesarino. contrafacesse- quanto de- sopra se- contiene: caggis:
in pena. Item perche: era ordinato che de li soldini: che- si avessero &
battere ne- dovessero. andare soldiai 68. per ciaschuoa oncia al dicte
peso de la: Zeccha, se ordina e dechiara: che- li. dicti soldini il. dicto
Cesarino. li. debbia' far- de- peso che- ne: vadino: soldink 69.. per- ciaschu-
na oncia: al dicto- peso, e che quillo. soldino pid de li 68: a li: 69. che
& cresciuto: se: debbia. tener- contor per-li depositarj de quilla quantita
de: soldini se- spno avute, e che de- quillo. soldino: pia. se- chabia & pa--
gare depositarj: et Herculano. che- terrd. il conto- de- li. sextini;, il qua--
le salario & dichiararse- peg: lo. Rev. Viocelegato: e-per- 1i. Magnifici Prio-
ri et che: detracta la: mercede- de: i sopradicti: depositarj e danno de-
li gecchieri per lo repigliar-de li.sextini, tutto quillo che s¢ ne aves~
&, ceda e sia in benefizio. de: Ia- comunitd de Peroscia ..

Seconda Scritta.
Ann.. Decemv.. fol. 221.
‘Al nome de Dio Amen. s di XE. de febrajo- MDXVIL. Sia no~
to et manifesto a ciaschnnn persona che: leggierd o leggier fard la pro-

sente scripta ovvero poliza facta a di XI. de febrajo MDXVIL., co-
me de sopra concordato che fra il nobile homo Camillo de li Mansue-

it e li compagni Maguifici Siguori Priori ne la maguifica citta de Pe-
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woscis: genajo febrajo et marzo da una parte el dicto comuno, e dalal-
tra parte Gesarino del Roscetto orafo in nome suo e de li suoi com-
pagni a la Zeccha de Peroscia vengomo & pacti et conventione: commo
qui de sotto capitolato apparerd. In prima sonno daccordo che tucti
li gextini che al presente: sono colti et facti , li creditori de la
quantita de li decti sextini da pagargli tutti del sao al tempo' secon-
do dice el bandimento il dicto- Cesarino . Sonno daccordo che tucta la
perdita se trova in dicta: quantit¥. de sextini colti che lo dicta comu-
nit€ non sia obligats & refar niente al dicto: Cesarino:. Sonno daccordo-
che lo dicto Cesarino- debbia pagare fiorini xxxix, s bolognini 4o. per
fiorino a tre saggiatore; uno depositario,. et Herculano de Mastro Anto-
nio per illibro, el quale salario appare: per mano dit ser Pacificoo No-
tario de li Magnifici Sigg: Priori. Sonno daccord» che lidicti M. S. P.
in nome de dicta. comaruniti donno e concedono la Zeccha de Peroscin
per tempo: duno anno encomiogaudo & di- dictor al dicto Cesarino o
compagnk com quisti: pactiy, che tucto lo utile tocchasse: & 1a dicta co-
munitd tanto deluotile de' un bolognino per oncia a lui gionto,. tanto
due soldini par peroncia a lui gionti. Sonno daccordo che Io dicto Co-
sarino: possa: bactere la summa de cinquamta ducati et non pia excepto
senza: licentiar de 1 Magnifici S. P. seranno- al tempo. Sonuo daccor-
do che per Ia dicta scripta et.conventione non. sentenda esser pregiu-
dicato & la ragione a lui et li compagni- concessa per' veruno- vigore
dela dicta Zeccha tanto per via dels Camera Apostolica quanto: per
li Magpifici Sigg: Priori passati et non pregiudicando a le ragioni del
dicto: comuno'. Sonno daccordo- che' le monete che batterd non: le possa
eavar de la Zeccha senza licenzis deli saggiatori , et saggiate che sa-
ranno deporle’ appresso- de lor dépositario- de la dictar Zeccha ,. exce-
pto li quattrink papali li possa expendere a suo beneplacito- assaggia-
ti che saranno: cony remedio che sard facto per: dicti saggiatori ..